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VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 0 POSKYTNUT ~D“ö“ì*-Ě§€Eì»“ 
uzavřená podle § 159 a násl. Zákona č. 500/2004, správního řádu, ve Znění pozdějších 

předpisů mezi těmito smluvními stranami: 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 
Město Frenštát pod Radhoštěm, 
sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
zastoupené: 
IČ; 00297852 
DIČ: CZ00297852 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Mgr. Zdeňkou Leščišinovou, starostkou města 

KB, a.S, pobočka Frenštát pod Radhoštěm 

(dále jen poskytovatel)
2 

Charita Frenštát pod Radhostem 
sídlem: Kostelní 15, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
zastoupené: 
IČ: 49590588 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Lenkou Tabachovou, ředitelkou 

Fio banka, a.S. 

(dále jen přıjemce) 

se dohodly na uzavření této smlouvy 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
Závazkový vztah Z této smlouvy vzniká dle ust. § 1724 a násl. zákona č. 89/2012. Sb., 
občanského Zákoníku a ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve Znění pozdějších 
předpisů. Poskytování dotací Se řídí Zákonem č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, na 
závazky Z této smlouvy vznikající se použijí ustanovení občanského zákoníku, která 
upravují Závazky jim nejbližší. 
Dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky S tím spoj enými. 
Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou 
dotace z rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm je ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 
Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve Znění pozdějších předpisů, 
porušením rozpočtové kázně se všemi právními důsledky s tím spojenými. Neoprávněným 
použitím peněžních prostředků je dle §22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve Znění pozdějších předpisů jejich použití V rozporu 
S touto smlouvou nebo nedodržení podmínek, Za kterých byly prostředky poskytnuty. 
Při porušení rozpočtové kázně ve smyslu čl. II odst. 3 této smlouvy, uplatní poskytovatel 
sankční opatření dle § 22 Zákona č. 250/2000 Sb.



5. Předložení vyúčtování dotace do 7 kalendářních dnů po stanovené lhůtě je považováno za 
méně závažné porušení podmínek poskytnutí dotace ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví Ve výši 20 % 
Z poskytnutých prostředků, V Souvislosti S jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové 
kázně. 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a uzít V souladu S 
jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne neinvestiční dotaci Ve výši 240.000 Kč (slovy: 
dvěstačtyřicettisíctkorunčeských), účelově určenou na zajištění základní sociální Služby 
Charitní sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi V roce 2017, a tuto převede 
jednorázově ve prospěch shora uvedeného účtu příjemce ve lhůtě 14 dnů od podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami pod variabilním symbolem 1972017. 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Příjemce dotace se zavazuje: 
a) řídit se při použítí a vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami 

uvedenými V pravidlech pro poskytování veřejné finanční podpory pro sociální 
a zdravotrıí služby a platnými právními předpisy; 

b) použít poskytnutou dotaci V souladu s jejím účelovým určením dle této smlouvy; 
c) označit doklady prokazující použití dotace textem ,,z dotace Města Frenštát p. R.“; 
d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to V členění na 

náklady financované z prostředků dotace a náklady financované Z jiných zdrojů. Tato 
evidence musí být podložena účetními doklady Ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce O Vynaložení 
finančních prostředků V rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad; 

e) použít Veškeré finanční prostředky Z poskytnuté dotace do 31. 12. 2017; 
Í) předložit poskytovateli vyúčtování přijaté dotace odpovídajícím požadavkům 

„Pravidel pro poskytování Veřejné finanční podpory pro sociální a zdravotní služby“ 
ve znění platném k datu předkládaného vyúčtování, nejpozději však do 31. 01. 2018; 

g) poukázat zpět na běžný účet poskytovatele celou dotaci, jestliže se činnost, na kterou 
je dotace určena, neuskuteční, a to do data vyúčtování dotace; 

h) poukázat zpět na běžný účet poskytovatele část dotace, která nebyla použita V souladu 
s účelovým určením uvedeným V této smlouvě, a to do data Vyúčtování dotace; 

i) předložit při kontrole hospodaření s veřejnými prostředky Z poskytnuté dotace a jejich 
použití k účelu, který je V souladu s touto smlouvou, všechny potřebné účetní i jine' 

doklady a poskytnout při ověření použití dotace součinnost; 
j) neprodleně, nejpozději do 10 kalendářních dnů, písemně oznámit poskytovateli změny 

příjemce Ve smyslu § 174 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
V platném znění (změna příjemce bez likVidace);



k) pro případ, že ukončí Svoji činnost vdobě před datem vyúčtování a bude zrušen 
S likvidací, neprodleně, nejpozději do 10 kalendářních dnů, písemně oznámit 
poskytovateli tuto změnu stím, že vyúčtování dotace předloží nejpozději do l0 
kalendářních dnů od data ukončení činnosti a nejpozději do tohoto termínu poukázat 
na běžný účet poskytovatele nevyčerpanou část dotace; 

1) neprodleně, nejpozději do 10 kalendářních dnů, písemně oznámit poskytovateli 
všechny změny týkající se identifikace nebo existence příjemce dotace; 

m) majetek nabytý z prostředků dotace nepostoupí jakékoliv druhé osobě, ať už fyzické 
nebo právnické tzn., že tento majetek neprodá, nedaruje, nesmění ani jej nedá do 
zástavy pro dobu 5 let ode dne nabytí platnosti této smlouvy; 

n) nepřevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci na jiný právní Subj ekt. 
2. Poskytovatel prostřednictvím svých zástupců provádí kontrolu plnění povinností dle 

této Smlouvy v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a Zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve Znění pozdejsích 
předpisů. 

3. Příjemce je povinen V propagačních materiálech viditelně uvádět, že akce nebo činnost 
se realizuje za fmanční podpory města. K tomuto účelu lze použít znak města. Při 
vyúčtování uvede příjemce dotace ve zprávě o realizaci akce způsob propagace města, 
přiloží fotodokumentaci akce na jejíž realizaci byly prostředky použity. 

4. Porušení rozpočtové kázně může být důvodem, pro který nebude příjemci dotace 
poskytnuta V následujícím období. 

VL 
UZNATELNÝ A NEUZNATELNÝ NÁIQAD 

l. ,,Uznatelný náklad projektu“ je náklad, který lze v rámci realizace projektu 
spolufinancovat z dotace poskytovatele nebo z jiných finančních zdrojů, za současného 
Splnění všech níže uvedených podmínek: 
a) Vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 

Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a O změně některých zákonů (zákon O 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

b) byl vynaložen v souladu S podmínkami smlouvy, 
c) vznikl příjemci v období realizace projektu, 
d) byl příjemcem uhrazen V období realizace projektu, 
2. Za „uznatelné osobní náklady“ se považují: 
a) základní mzda; výše Základní mzdy je uznatelná až do výše platového tarifu 

stanoveného pro nejvyšší platový stupeň platové třídy, odpovídající druhu vykonávané 
práce. Pro tyto účely se stanovení platového tarifu řídí právními předpisy upravujícími 
výše platu, 

b) příplatky; výše příplatků je uznatelná až do výše příplatků stanovené v souladu 
S právními předpisy upravujícími výše platů, 

c) zákonné mzdové odvody související se základní mzdou a příplatky dle odst. 2 písm. a) 
a b) tohoto článku, 

d) náklady spoj ené S dohodami o provedení práce a dohodaıni o pracovní činnosti. 
3. Provozní náklady 

Za provozní náklady jsou považovány nezbytné náklady pro poskytování sociální 
služby, které jsou identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné, podložené 
originálními dokumenty a uvedené vrozpočtu schválené žádosti a jejich výše 
nepřesahuje obvyklou výši v daném místě a čase.



21) 

b) 

0) 

C1) 

4. 

Jedná se o: 
pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku S dobou použitelnosti delší než 
l rok a vstupní cenou nepřevyšující částku 40.000 tis. Kč, 
pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku S dobou použitelnosti delší než 
1 rok a vstupní cenou nepřevyšující částku 60.000 tis. Kč, 
spotřebované nákupy (např. kancelářské potřeby, pohomié hmoty, potraviny 
V souvislosti se zajištěním základní činnosti, čisticí prostředky apod.), 
služby: 
I energie (včetně zálohových plateb), 
I telefony, internet, poštovné, Ostatní spoje, 

nájemné (obvyklé V místě a čase, popř. odpovídající odpisovému plánu), 
právní a ekonomické služby, S výjimkou účetnfiio auditu, 
opravy a udržování, 
cestovní náklady V souvislosti S poskytováním sociální služby; výdaje na pracovní 
cesty Zahmující jízdní výdaj e, výdaje na ubytování, stravné a nutné vedlej ší výdaje 
zaměstnanců žadatele za předpokladu, že náhrady vyplacené zaměstnancům jsou 
stanoveny v souladu se Zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, S výjimkou Základní náhrady při použití soukromého vozidla 
zaměstnance příjemce dotace (tzv. amoıtizace). 

Neuznatelné náklady 
V rámci projektu nelze uznat: 
11) 

b) 
0) 
d) 
‹->) 

Í) 

8) 
h) 
i) 

J) 
k) 

1) 

m) 

H) 
0) 
P) 
q) 
r) 

S) 

t) 

U) 
V) 
W) 

výdaje na pořízení pozemků, staveb včetně budov, bytů a nebytových prostor, 
uměleckých děl a sbírek, 
odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku, 
nákup výpočetní techniky vč. softwaru nad 40 tis. Kč, 
Výdaje na pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
faktury týkající se záloh na dosud neprovedene' práce, neposkytnuté služby či 
nedodané zboží nebo materiál (vyjma dodávek energií), 
poskytování úvěrů či půjček a návratných finančních výpomocí, 
podnikatelskou odměnu a osobní spotřebu vlastníka účetní jednotky, 
zákonné odvody do sociálního fondu a jiných fondů, 
cestovní náhrady spojené S realizací zahraniční pracovní cesty, 
externě zajišťované poradenské, právní a auditorské služby a konzultace, 
úhradu Směnek, daně a dotace (s výjimkou daně Z přidané hodnoty vztahující se 
k uznatelným nákladům projektu, která je uznatelným nákladem projektu, jestliže 
žadatel není plátcem daně z přidané hodnoty nebo mu nevzniká nárok na odpočet daně 
Z přidané hodnoty), 
celní, Správní, soudní, bankovní poplatky a dovozní přirážky, 
Závazky vůči společníkům a sdružení, včetně závazků Z upsaných nesplacených 
cenných papírů a vkladů, 
závazky z koupě podniků, pevných tennínovaných operací, nakoupených opcí, 
náklady příštích období, 
tvorbu kapitálových fondů, emisního ážia, 
úhradu ztráty z minulých let, 
tvorbu rezerv, 
akontaci leasingu, leasingové Splátky a nájem věcí s následným odkupem, 
splácení bankovních úvěrů, úroků Z bankovního úvěru a ostatních přijatých výpomocí, 
náklady na reprezentaci a občerstvení, 
poskytování finančních darů, 
pokuty, úroky Z prodlení a penále,



X) manka a škody, 
y) pojištění majetku, zákormé a havarijní pojištění auta, 
Z) převody podílů na výsledku hospodaření společníkům, 
aa) cestovné při použití soukromého Vozidla zaměstnance příjemce. 

6. Daň Z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, 
pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této 
daně. 

VII. 
ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 

l. Příjemce prohlašuje, že služby (činnost) podpořené dotací dle této smlouvy jsou 
vykonávány vrežimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského 
kraje (ev. ě. Smlouvy 03159/2015/SOC, dále jen ,,pověření“) dle Rozhodnutí Komise 
č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 O použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zajmu. 

2. Poskytovatel dotace přistupuje kvýše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 
poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

3. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající Z této smlouvy a bezvýhradně 
souhlasí se zveřejněním všech údajů V této smlouvě. 

4. Smluvní strany jsou povinny postupovat v souladu s „Pravidly pro poskytování veřejné 
finanční podpory pro sociální a zdravotní služby“ Schválenými Zastupitelstvem města 
Frenštát pod Radhoštěm ve znění platném k datu předkládaného vyúčtování, nejpozději 
však do 31.01.2018. 

5. Případné změny a doplňky této smlouvy budou Smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými, dodatky ktéto smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy 
označeny. 

6. Smluvní Strany shodně konstatují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou 
vůli a na důkaz toho, že souhlasí S jejím obsahem, připojuji své podpisy. 

7. Smlouva nabývá platnosti a účirınosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
8. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno 

obdrží příjemce. 
9. O poskytnutí dotace rozhodlo zastupitelstvo města dne 23. 02. 2017, usnesením 

č. 325/19 h). 
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